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Physiotherapy

FCP
*Fizioterapistin tuaj të Kontaktit të Parë

Kur mund 
të shihni

• Fizioterapistët e Kontaktit të Parë (FCPs) janë shumë të trajnuar dhe 
zakonisht gjenden në klinikat e mjekut të përgjithshëm.

• FCP- të kanë përvojë të gjatë në vlerësimin dhe në menaxhimin 
e gjendjes muskulo-skeletore, si dhimbja e shpinës ose e qafës, 
dhe i vizitojnë pacientët pa qenë nevoja për takim me mjekun e 
përgjithshëm.

• Nëse keni dhimbje kockash, kyçesh ose muskujsh, mund të takoni një 
FCP.

Çfarë të prisni nga takimi me FCP-në tuaj
• FCP-ja juaj do t'ju ekzaminojë dhe diagnostikojë.
• Do t'ju japë këshilla eksperti mbi mënyrën si të menaxhoni më mirë 

gjendjen tuaj.
• Do t'ju rekomandojë te shërbimet e specializuara, nëse është e 

nevojshme.

Si të rezervoni një takim me FCP-në tuaj?
• Thjesht kontaktoni mjekun tuaj të përgjithshëm dhe kërkoni një takim 

me FCP-në. Ekipi i pritjes do të kontrollojë nëse jeni i përshtatshëm dhe 
do t'ju rezervojë një takim.


